[image: image1.jpg]Y
\\ ‘\
I
i )\ '

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПОДПОРОЖСКОЕ ГОРОДСКОЕ

ПОСЕЛЕНИЕ ПОДПОРОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»
(ТРЕТИЙ СОЗЫВ)

РЕШЕНИЕ

15 октября 2015 года                                                                                                              №  114
О внесении изменений в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 15 апреля 2010 года № 30 "О   порядке создания  условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" услугами организаций культуры"

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствии с Уставом Подпорожского городского поселения, действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов муниципального образования «Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов Подпорожского городского поселения от 15 апреля 2010 года № 30 "О   порядке создания  условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" услугами организаций культуры"":

1.1 Пункт 2 после слов: "социальным вопросам" дополнить словами "и местному самоуправлению";
1.2 В Положении о порядке создания  условий для организации досуга и обеспечения жителей муниципального образования "Подпорожское городское поселение Подпорожского муниципального района Ленинградской области" услугами организаций культуры":

1.2.1 Абзацы 3,5 пункта 2.1 исключить;
1.2.2 В пункте 2.2 слова "администрации Подпорожского городского поселения" заменить словами "Администрации Подпорожского муниципального района";

1.2.3 Абзац 2 пункта 2.2 изложить в следующей редакции: "принятие и реализация программ, направленных на создание  условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры, контроль над их реализацией и целевым финансированием";
1.2.4   Пункт 2.2 дополнить абзацем следующего содержания: "выполняет функции и полномочия учредителя муниципальных учреждений культуры и иных муниципальных учреждений, деятельность которых направлена на создание условий для организации досуга, при их создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации";

2. "Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Постоянную комиссию по социальным вопросам и местному самоуправлению Совета депутатов Подпорожского городского поселения.

Глава муниципального образования
                                                                В.В. Мосихин